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Obecne zavazna vyhlaska c. 4/2016, o mistnim poplatku za provoz systemu 

shromazd'ovani, sberu, prepravy, trideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich 
odpadu 

ANOTACE: Spravce poplatku v OZV stanovi podmfnky, ktere pi'edevsim urcuji vysi 
poplatku a zpusob jeho vyberu. 

NAVRH USNESENi: 
Rada mesta po projednimi doporucuje zastupitelstvu mesta schvaleni OZV c. 4/2016, o mistnim 
poplatku za provoz systemu shroma:Zd'ovani, sberu, prepravy, trideni, vyu:Zivani a odstrariovani 
komunalnich odpadu 

Starosta mesta: Mistostarosta mesta: Tajemnik Me\} 

Odbor majetkopravni: Odbor ST a vniti"nich veci: Odbor financni: 
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Oddelenf informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Mestska policie 
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Nazev materialu: Obecne zavazna vyhlaska c. 4/2016, o mistnim poplatku za provoz 
systemu shromazd'ovani, sberu, pfepravy, tfideni, vyc~ivimi a odstranovani 
komunalnich odpadu 

Pocet stran: 4 

Pocet priloh: o 

Popis: OZV resi vyse uvedeny poplatek za komunalni odpad. Urcuje, kdo je poplatnik a jake jsou 
jeho povinnosti. Stanovi sazbu a splatnost poplatku. Zaroven urcuje, kdo muze byt od poplatku 
castecne nebo zcela osvobozen. Prave zmena v clanku 6 ,Osvobozenf a ulevy" je duvodem 
vydani nove ozv. · · 

.,., ,, 

V doposud platne vyhlasce je stanovena uleva 50% z celkove vyse poplatku poplatnikovi s trvalym 
pobytem v mistnich castech Str:Zanov, Radonin, Melkovice, Veselicko. Duvodem je nedostupnost 
celeho systemu tak, jak je dostupny pro obyvatele mesta. Jedna se predevsim o moznost ulozeni 
biologicky rozlozitelneho komunalniho odpadu (BRKO). Na zaklade jednanf s osadnfmi vybory 
doslo k dohode, ze Str:Zanov, Radonin a Veselicko budou vyuzivat celeho systemu. Tudiz jejich 
obyvatele budou platit piny poplatek. 

Obyvatele Melkovic se rozhodli vyuzit moznosti domaciho kompostovani a o BRKO se postaraji 
sami. Zaroven zvysenym tridenim vyuzitelnych slozek komunalniho odpadu snizi mnozstvi 
produkovaneho smesneho komunalniho odpadu a tim snizf cetnost vyvozu z 52 na 26 za rok. 

Naklad na samotny vyvoz je na 601 Kc/ obv. Melkovic/ rok 
Snizeni poctu vyvozu na 26 bude naklad 300 Kc/ obv.Melkovic/ rok 
naklady na vyvoz ....................... 300Kc 
naklad na ulozeni na skladce ........ 130Kc 
celkem .................................... 430Kc 

Geneze pripadu 
K vydavani novych OZV tohoto tipu dochazi nejcasteji pri legislativnich zmenach, pripadne pri 
zmene vyse poplatku, jake v tomto pripade. 

Navrh reseni 
Schvaleni OZV c. 4/2016 

Varianty navrhu usneseni 
nejsou 

Doporuceni predkladatele 

Stanoviska 



Mesto Zd'ar nad Sazavou 
Obecne zavazna vyhlaska c. 4/2016, 

o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, prepravy, 
trideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu 

Zastupitelstvo mesta Zd'ar nad Sazavou se na svem zasedani dne ......... usnesenim 
............. usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich 
poplatcich (dale jen zakon mistnich poplatcich), ve zneni pozdejsich pi'edpisu, a v souladu s § 
10 pism. d) a § 84 odst. 2 pfsm. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcfch (obecnf zi'fzenf), ve 
znenf pozdejsfch pi'edpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen ,vyhlaska"): 

Cl. 1 
Ovodni ustanoveni 

(1) Mesto Zd'ar nad Sazavou (dale jen ,mesto") touto vyhlaskou zavadf mistni poplatek za 
provoz systemu shromazd'ovanf, sberu, pi'epravy, ti'idenf, vyuzivanf a odstranovanf 
komunalnich odpadu (dale jen ,poplatek"). 

(2) Rizeni o poplatku vykonava mestsky ui'ad1 (dale jen ,spravce poplatku"). 

Cl. 2 
Poplatnik 

(1) Poplatek za provoz systemu shromazd'ovani, sberu, pi'epravy, ti'ideni, vyuzivani 
a odstranovani komunalnfch odpadu plati 2

: 

a) fyzicka osoba, 
1. ktera ma ve meste trvaly pobyt, 
2. ktere byl podle zakona upravujfciho pobyt cizincu na uzemi Geske republiky povolen 

trvaly pobyt nebo pi'echodny pobyt na dobu delsi nez 90 dnu, 
3. ktera podle zakona upravujiciho pobyt cizincu na uzemi Ceske republiky pobyva na 

uzemi Ceske republiky pi'echodne po dobu delsi 3 mesicu, 
4. ktere byla udelena mezinarodni ochrana podle zakona upravujiciho azyl nebo docasna 

ochrana podle zakona upravujiciho docasnou ochranu cizincu, 
b) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvi stavbu urcenou k individualnf rekreaci, byt nebo 
rodinny dum, ve kterych neni hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba, a to ve vysi odpovfdajici 
poplatku za jednu fyzickou osobu; ma-li ke stavbe urcene k individualni rekreaci, bytu nebo 
rodinnemu domu vlastnicke pravo vice osob, jsou povinny platit poplatek spolecne a 
nerozdilne. 

(2) Za fyzicke osoby tvoi'ici domacnost muze poplatek platit jedna osoba. Za fyzicke osoby 
zijici v rodinnem nebo bytovem dome muze poplatek platit vlastnik nebo spravce. Osoby, 
ktere plati poplatek za vice fyzickych osob, jsou povinny mestskemu ui'adu oznamit jmeno, 
popi'ipade jmena, pi'fjmeni a data narozenf osob, za ktere poplatek platf. 3 

Cl. 3 
Ohlasovaci povinnost 

(1) Poplatnik je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti nejpozdeji do 
15-ti dnu ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, pi'ipadne dolozit existenci 
skutecnosti zakladajicich narok na osvobozeni nebo ulevu od poplatku. 

1 § 14 odst. 3 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcfch, ve zneni pozdejsich pfedpisu (dale jen ,.zakon 
o mistnich poplatcich") 
2 § 1 Ob odst. 1 zakona o mlstnlch poplatclch 
3 § 1 Ob odst. 2 zakona o mlstnlch poplatclch 



(2) Poplatnik die cl. 2 odst. 1 tete vyhlasky je povinen ohlasit spravci poplatku jmeno, 
popi'fpade jmena, a prijmenf, misto pobytu, popripade dalsf adresy pro dorucovani. 

(3) Poplatnik die cl. 2 odst. 1 pism. b) vyhlasky je povinen ohlasit take evidencnf nebo popisne 
cislo stavby urcene k individualni rekreaci nebo rodinneho domu; neni-li stavba nebo dum 
oznacen evidencnfm nebo popisnym cislem, uvede poplatnik parcelnf cislo pozemku, na 
kterem je tate stavba umfstena. V pripade bytu je poplatnik povinen ohlasit orientacni nebo 
popisne cfslo stavby, ve ktere se byt nachazi, a cislo bytu, popripade popis umfsteni v 
budove, pokud nejsou byty ocfslovany. Neni-li stavba, ve ktere se byt nachazi, oznacena 
orientacnim nebo popisnym cislem, uvede poplatnik parcelnf cfslo pozemku, na kterem je 
umistena stavba s bytem. 

(4) Stejnym zpusobem a ve stejne lhute jsou poplatnici povinni ohlasit spravci poplatku zanik 
sve poplatkove povinnosti v dusledku zmeny pobytu nebo v dusledku zmeny vlastnictvi ke 
stavbe urcene k individualni rekreaci, bytu nebo rodinnemu domu. 

(5) Poplatnik, ktef9 nema sidlo nebo bydliste na uzemi clenskeho statu Evropske unie, jineho 
smluvniho statu Dohody o Evropskem hospodai'skem prostoru nebo Svycarske konfederace, 
uvede take adresu sveho zmocnence v tuzemsku pro dorucovani.4 

(6) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlasenf, je poplatnfk nebo platce povinen tuto 
zmenu oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala. 5 

Cl. 4 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku cinf 580,- Kc a je tvoi'ena: 
a) z castky 130,- Kc za kalendai'ni rok 
b) z castky 450,- Kc za kalendai'nf rok. Tate castka je stanovena na zaklade skutecnych 
nakladu mesta pi'edchoziho kalendai'nfho roku na sber a svoz neti'fdeneho komunalnfho 
odpadu za poplatnfka a kalendarni rok. 

(2) Skutecne naklady za rok 2015 na sber a svoz neti'fdeneho komunalnfho odpadu cinily: 
10.674.625,- Kc a byly rozuctovany takto: 
Naklady 10.674.625,- Kc deleno 21.686 (trvaly pobyt- 21.344; objektu k individualnf rekreaci 
- 50; vlastnfku bytU - 232; cizincu 60) = 492,24 Kc. Z teto castky je stanovena sazba 
poplatku die cl. 4 odst. 1 pism. b) vyhlasky ve vysi 450,- Kc. 

(3) V pi'fpade vzniku nebo zaniku nebo zmeny mista pobytu fyzicke osoby, zmeny vlastnictvf 
stavby urcene k individualnf rekreaci, bytu nebo rodinneho domu nebo zmemy umfstEmf podle 
§ 1 Ob odstavce 3 zakona o mistnfch poplatcich v prubehu kalendai'nfho roku se poplatek plati 
v pomerne vysi, ktera odpovida poctu kalendai'nfch mesicu pobytu vlastnictvf nebo umfstenf v 
pi'islusnem kalendai'nfm roce. Dojde-li ke vzniku nebo zaniku poplatkove povinnosti nebo 
zmene v prubehu kalendai'nfho mesice, je pro stanoveni poctu mesicu rozhodny stav k 
poslednfmu dni tohoto mesice. 

CI.S 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek pro poplatnfky podle cl. 2 odst.1 pfsm. a) bodu 1. je splatny ve 2 stejnych 
splatkach, vzdy nejpozdeji do 30.4. a do 31.1 0. kalendarnfho roku. 

4 § 14a odst. 2 zakona 0 mistnich poplatcich 
5 § 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 



(2) Poplatek pro poplatnfky podle cl. 2 odst. 1 pfsm. a) bodu 2.,3. a 4. a pfsm. b) je splatny 
nejpozdeji do 31.1 0. kalendarnfho roku. 

(3) Vznikne-li poplatkova povinnost po 30. 4., je datem splatnosti 31.1 0. tehoz kalendarnfho 
roku. Vznikne-li poplatkova povinnost po 31.1 0., je datem splatnosti 30.4. nasledujfcf rok. 

c1. 6 
Osvobozeni a ulevy 

(1) Od poplatku je osvobozen poplatnfk6
: 

a) umfsten do detskeho domova pro deti do 3 let veku, skolskeho zarfzenf pro vykon 
ustavnf nebo ochranne vychovy nebo skolskeho zarizeni pro preventivne vychovnou 
peci na zaklade rozhodnuti soudu nebo smlouvy, 

b) umisten do zarizeni pro deti vyzadujici okamzitou pomoc na zaklade rozhodnuti soudu, 
na zadost obecniho uradu obce s rozsirenou pusobnosti, zakonneho zastupce ditete 
nebo nezletileho, 

c) jako nezaopatrene dite umfsten v domove pro osoby se zdravotnfm postizenim na 
zaklade rozhodnuti soudu nebo smlouvy o poskytnuti socialni sluzby, nebo 

d) umfsten v domove pro osoby se zdravotnfm postizenim, domove pro seniory, domove 
se zvlastnim rezimem nebo chranenem bydleni, 

(2) Od poplatku se dale osvobozuji: 
a) poplatnici die cl. 2 odst. 1 pism. b), kteri jsou soucasne poplatniky die cl. 2 odst. 1 pism. 

a), 
b) poplatnici ve vykonu trestu odneti svobody ave vazbe, 
c) poplatnici zdrzujici se mime uzemi Geske republiky dele jak 6 mesicu, 
d) poplatnfci s mfstem trvaleho pobytu svozove firme nedostupnym 
e) poplatnici, kterf se nepretrzite (dele nez 6 mesicu) zdrzuji mime uzemi mesta v obci, 

ktera vybira uhradu za shromazd'ovani, sber, prepravu, trideni, vyuzivani a 
odstranovani komunalnich odpadu na zaklade smlouvy nebo jako poplatek die zakona 
c. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zneni pozdejsich predpisu, 

f) poplatnici die cl. 2 odst. 1 pfsm. a) bod 3. a 4. 

(3) Uleva ve vysi 150,- Kc je poskytovana poplatnfkum v mfstni casti Melkovice. 

c1. 1 
Navyseni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vcas nebo ve spravne vysi, vymeri mu 
mestsky urad poplatek platebnim vymerem nebo hromadnym predpisnym seznamem.7 

(2) Vcas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze mestsky 
urad zvysit az na trojnasobek; toto zvyseni je prislusenstvfm poplatku. 8 

6 § 10b odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
7 § 11 odst. 1 zakona 0 mistnich poplatcich 
8 §11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 



Cl. 8 
Odpovednost za zaplaceni poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily a 
nenabyl pine svepn3vnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve svepravnosti a byl 
mu jmenovan opatrovnik spravujici jeho jmeni, prechazi poplatkova povinnost tohoto 
poplatnika na zakonneho zastupce nebo tohoto opatrovnika; zakonny zastupce nebo 
opatrovnik ma stejne procesni postaveni jake poplatnik9

. 

(2) v pripade podle odstavce 1 vymeri mestsky urad poplatek zakonnemu zastupci nebo 
opatrovnikovi poplatnika 10

. 

(3) Je-li zakonnych zastupcu nebo opatrovniku vice, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
spolecne a nerozd fine 11

. 

Cl. 9 

Zrusovaci ustanoveni 

(1) Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 1/2015, o mistnim poplatku za provoz systemu 
shromazd'ovani, sberu, prepravy, trideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu ze 
dne 17.12.2015. 

(2) Poplatkove povinnosti vznikle pred nabytim ucinnost tete vyhlasky se posuzuji podle 
dosavadnich pravnich predpisu. 

c1.10 
Ucinnost 

Tate vyhlaska nabyva ucinnosti dne 1.1.2017. 

lng. Josef Klement v.r. 
mistostarosta mesta 

Vyveseno na uredni desce dne: 
Sejmuto z uredni desky dne: 

9 § 12 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
10 § 12 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
11 § 12 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 

Mgr. Zdenek Navratil v.r. 
starosta mesta 
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